CÂMARA MUNICIPAL DE PORÍO FERREIRA

PIenário SYrio Ignátios

PORTOFERREIRA

TNDICAÇÃO N" 167t2024

SENHOR PRXSIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, .através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar tapa buraços ou uma solução para melhoiia

nas Ruas do Bairro Estância Cuca Fresca.

Justificativa:

,"r"udo.ur, por conta' Moradores vieram Procurar esses \

da dificuldade em transitar no local, alegando que os buracos estão

cada dia máis extensos, conforme fotos em anexo, causando

transtornos a todos que transitam pelo por lá, podendo ocasionar

acidentes. Os moradores locais clamam'por melhorias, pois o local é

muito utilizado e conta com um razoável fluxo de veículos, como

caminhões, motôs, ônibus, além de pedestres, fato.que denionstra

ainda mais a necessidade de melhorias.

Plenário Syrio lgnátios, 09 de fevereiro Ae ZOZtc.

nsct de Oliveira
dora

(.AMARA MUNICIPAL DE PORTO FTRR[IIIA

ts
EXPED NT DA SESSAO ORDINÂRIA.1João zaro

ead

CEP 13660-005 - Potto Ferreira -

!),\
cllo:

PR ESII)E N

*s§
!. SE

Av. Eng. Nicolau de Vergue_ho Foriaz, 1068 - (1

a IIq I7§

*m a i I : c a m a rapo ftofe rre ira sp br

2

CNPJ: 47.794.16910001-24